
平成 25 年 9 月 11 日 

 

京都経済記者クラブ 加盟会社各位 

 

京 都 商 工 会 議 所 

    

（京都商工会議所 環境事業） 

京商 ECO サロン 2013＜第 5 回＞ 

「エコロジーとエコノミーの両立～ワタミの環境戦略～」 

開催について 

 

 

本所環境対策特別委員会では、標記「京商 ECO サロン」を別紙の通り実施致します。 

環境に取り組む企業を応援するセミナーとして、環境ビジネスに関心のある方にと

って役立つ情報をはじめ、環境に関する様々な情報を提供いたしますので、貴紙での

広報ならびに当日の取材につき、格段のご配慮を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

≪本件問合せ先≫  

京都商工会議所 産業振興部（担当：狩野・外池） 

TEL：075-212-6443／FAX：075-255-0428 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

循環型社会の実現のためにも、３R（Reduce[減らす]、Reuse[繰り返し使う]、Recycle[再資源化する]）の

効果的な推進とともに、経済性を踏まえた取り組みが今後ますます重要となってきています。 

この度、ワタミエコロジー株式会社をお招きして、同社及びグループが取り組まれている容器、生ごみの発生

抑制やリサイクル事業、そして 2020 年までにワタミグループの使用する電力量の約 35％を再生可能エネル

ギー（風力発電）から賄うことを目標に推進されている事業などをご紹介いただきながら、環境と経済が両立

した取り組みについてお話いただきます。 

 

■日 時 ９月３０日（月） １５：００～１６：３０ 

 

■内 容 

①「エコロジーとエコノミーの両立～ワタミの環境戦略～」 

ワタミエコロジー株式会社 環境マネジメント部  

部長 松沢 裕二 氏 

②「企業の３Ｒ活動や行政の施策について」 

一般社団法人京都府産業廃棄物３Ｒ支援センター 

センター長 新井 吉久 氏 

■場 所 京都商工会議所 （２階） 教室  

■定 員 先着１００名 ※定員を超過の際は、お断りのご連絡を差し上げます。 

■主 管  京都商工会議所環境対策特別委員会  ■協 力 一般社団法人京都府産業廃棄物３R 支援センター 

■申 込  下記の申込書にご記入の上、ファクシミリ、メールまたは郵送、HP からお申込みください。 

■担 当  京都商工会議所産業振興部 まちづくり推進担当（狩野・外池） 

TEL075-212-6443 FAX075-255-0428 E-mail：shinkou@kyo.or.jp 

    http://www.kyo.or.jp/kyoto/ac/event_094659.html  

                            

 

FAX：０７５－２５５－０４２８  京都商工会議所 産業振興部 狩野宛 

 

第５回京商ＥＣＯサロン 「エコロジーとエコノミーの両立～ワタミの環境戦略～」 （9/30）参加申込 

 

 

 

貴社名：                            会員 ／ 一般           

 
 
 

参加者貴名：                ご役職：                   

 
 
 

T E L：                   F A X：                   

※記載頂いた個人情報は、本講演会の実施運営のために利用するほか、主催者各種事業の情報提供に利用することがあります。 

※京都商工会議所では、節電・省エネに取り組むため会議室等における 適正冷房を実施していますので、軽装にてご参加ください。 

 

参加無料参加無料参加無料参加無料    

事前申込事前申込事前申込事前申込    

 

※地下鉄烏丸線「丸太町駅」６番出口すぐ 

※本所には駐輪場がございません。公共交通機関をご利用ください。 


